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Gnarp 

Därför kan Sörfjärdens havsbad inte 
öppna 
 
5 juli 2024 10:00 
 
För över en vecka sedan kom beskedet om att 
Nordanstigs kommun avråder från bad vid Sörfjärdens 
havsbad. 
Anledningen? Otjänligt vatten. Men ännu har de inte 
kunnat öppna. 
– Hur lång tid det kan ta för det att försvinna är jättesvårt 
att svara på, säger Erland Jakobsen. 
 

 Alexandra Örn 
 
Kommunen avrådde från bad både i Sörfjärden och 
Norrfjärden, men i Norrfjärden visade nya provresultat att det 
gick att öppna igen under tisdagen. 

I Sörfjärden har uppdateringarna uteblivit. 

– Vi vet inte vad som har hänt, säger Erland Jakobsen, teknik- 
och miljöhandläggare. 

Tidningen pratar med honom på fredagsmorgonen. Han sitter 
i bilen och är på väg till just Sörfjärdens havsbad för att ta nya 

prover. Han förklarar att det handlar om strul i provtagningen, 
och berättar om tidslinjen. 
– Den 25 juni togs ordinarie prover, där ett tidigt 
förhandsbesked gav oss att det var otjänligt. Det var för höga 
halter av både Escherichia coli och Intestinala enterokocker, 
vilket är bakterierna man letar efter. 

I ett nästa steg tog de hjälp av miljökontoret som tog nya 
prover som skickades till labbet i Jönköping. De fick sedan 
svar om Norrfjärden. 

Den populära sandstranden kan man sola på – men 
kommunen avråder från bad. 

Bild: Jesper Stridsberg 
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– Men i Sörfjärden har vi inte fått något analysresultat ännu. 
Vi har hört av oss men vet inte varför svaren inte kommit. I 
och med att vi varje dag trott att det ska komma har vi inte 
tagit några nya prover, vi har avvaktat, men nu är jag på väg. 
Det har varit lite snurrigt med omproverna, säger Erland 
Jakobsen. 

Vad det otjänliga vattnet beror på kan de inte svara på exakt, 
men vanligtvis handlar det om avföring från främst fåglar.  
Badvattnet innehåller alltid bakterierna, men det får inte vara 
för mycket. Gränsvärdet i Sörfjärden var långt över denna 
gräns vid provtagningstillfället den 25 juni. 

 – Hur lång tid det kan ta för det att försvinna är jättesvårt att 
svara på, det kan ha varit borta sedan det första 

provtagningstillfället, det vet vi inte eftersom att vi inte fått 
analyserna, säger teknik- och miljöhandläggaren. 

 
 
 
När avrådan från bad kan upphävas vet han inte, men Erling 
Jakobsen hoppas att det kan ske snabbt. 

– Våra rekommendationer ligger kvar tills vi får ett provsvar 
som säger annat. Nu har det gått mer än en vecka utan bad 
och det är skittråkigt, men så fort vi får ett provsvar, oavsett 
vad det säger, så kommer det ut en nyhet på Nordanstigs 
kommuns hemsida och i sociala medier. 

 
Alexandra Örn alexandra.orn@ht.se 065035546 
 

Det sitter uppe skyltar för badgästerna som visar att 
badet är stängt. 
Bild: Jesper Stridsberg 

Erland Jakobsen är teknik- och 
miljöhandläggare på Nordanstigs kommun. 
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